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Als net ook even kort telefonisch besproken, zouden we graag ontheffing krijgen voor medewerkers die na start van de avondklok

echt nog buiten moeten zijn, bijvoorbeeld voor het transport of het verwerken van Coronatesten, maar afhankelijk van de details

van de voorgenomen avondklok, zal hier wellicht al in worden voorzien.

Een ander belangrijk aspect is echter de consequenties voor de avondopening van de Bloedbank. Als een avondklok voor de

Bloedbank zou inhouden dat medewerkers én donors vanaf 20:00 uur thuis moeten zijn, betekent dit dat vanaf 18:00 uur de

laatste donors worden toegelaten tot het centrum (op werkdagen van maandag tot en met donderdag, want op vrijdag is er geen

avondopening).

Kijkend naar de afnamecijfers over de afgelopen periode, zamelen we van maandag tot en met donderdag tussen 18:00 en 20:00u

gemiddeld voor de producten plasma, thrombo’s en volbloed, zo’n 29%, 39% en respectievelijk 30% van de totale hoeveelheden in.

Dit gaat dus om aanzienlijke hoeveelheden, wat gevolgen zal hebben op de voorraden van de Bloedbank, zeker als de avondklok

langer gaat duren. Daarnaast voeren we gedurende deze tijdslots gemiddeld 33% van de nieuwe donorkeuringen uit, wat bij het

wegvallen van deze keuringen op termijn kan leiden tot minder, c.q. uitstel van donaties.

Het zou dus zeer wenselijk zijn als hier landelijk in kan worden voorzien bij het vaststellen van de voorwaarden van de avondklok.

Indien mogelijk horen we graag van jullie of hier in zal worden voorzien.

Mocht dit niet mogelijk zijn, dan zullen we uiteraard een formeel ontheffingsverzoek indienen wanneer de details van de avondklok

duidelijk zijn.

Met vriendelijke groet,

var: NECN, EXE) OE OEE EEC vs.

Verzonden: vrijdag 15 januari 2021 13:56

Aan:5.12. < @sanquin.nl>; B.BEJEEI @minvws.ni>
Onderwerp: RE: Avondklok

Dank voor de heads up!

van: [Ii EEN] RE 0<anquin.ni>
Verzonden: vrijdag 15 januari 2021 11:15

Aan: EXER EXER EEE© rinvws.ni>; EEE),BE. (EXERN)EXE@ minvws.nl>
Onderwerp: Avondklok

In anticipatie op het mogelijk instellen van een avondklok om 20u, dan wel 22u, zijn we intern aan het inventariseren in hoeverre

dit consequenties zou hebben voor medewerkers en/of donors van Sanquin en of we voor bepaalde groepen een ontheffing nodig

hebben. Ik begrijp datfXEghier eerder ook contact met jullie over heeft gehad in verband met ontheffingen tijdens de eerdere

lockdowns.

Het leek me goed jullie alvast een heads-up te geven. We hopen jullie uiterlijk maandag een eerste beeld te kunnen geven.

Alvast dank en groet,

5.1.2e
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